o CÂMARA MUNICIPAL DE RIO PARDO DE MINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

SRIDIAQR 30M
nema:; 2E RIA DAS RANPRIIRNIA, ae

UNICIPAL BE RIO PARUU DE MuiRS
*
E:

Excelentíssimo Senhor:
AILTON APARECIDO HENRIQUE SILVEIRA
Presidente da Câmara Municipal de Rio Pardo de Minas-MG

CÉLIO ALEXANDRE PEREIRA MACIEL, vereador que este
subscreve, ouvida a casa e na forma regimental, requer de Vossa Excelência que seja
encaminhado por ofício da Mesa Diretora, um apelo ao Excelentíssimo Senhor: Astor
José de Sá, Prefeito Municipal, para que aquela autoridade determine imediatas
providências com vistas a:

| — Alargamento, patrolamento e cascalhamento na estrada da Saída para
Nova Aurora, no trecho compreendido da entrada do Cemitério até a entrada
da Comunidade Brejos.

Il — Patrolamento das estradas vicinais que dão acesso a todas as
Comunidades Rurais deste município de Rio Pardo de Minas — MG.

JUSTIFICATIVA:

| —Ressalto a importância a este pedido uma vez que esta via é uma das principais
entrada da cidade, sendo que estes serviços tornará esta entrada da cidade mais
bonita, além de proporcionar grande satisfação aos usuários desta citada via.

Il - Justifico o presente pedido considerando que recebi várias reivindicações por
parte de moradores das Comunidades Rurais desde município face a estes
serviços, onde estes relatam que as estradas estão em péssimo estado de
conservação e que as mesmas não receberam nenhum tipo de melhoria já a algum
tempo, prejudicando assim o escoamento das produções e o transito em geral,
tornando eminente a ocorrência de acidentes nestas estradas devido o grande fluxo
de veículo que trafegam em todas elas.

Nestes termos,
Pede deferimento.

Pa)f
Pá

e

ue iasdu LATA

CÉLIO ALEXANDRE PEREIRA MACIEL
Vereador — PSDB

É

Rua Waldemir Patrício de So
CEP: 39.530-000 - Rio Pardo de Minas - Minas Gerais - E-mail:

camororomíedbkol. com.br